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MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING MELLOM NG MENY VESTFOLD TELEMARK AS OG JON 
BYE-ANDERSEN AS   

 
1. INNLEDNING  
 
Det inngis med dette på vegne av NG Meny Vestfold Telemark AS («NorgesGruppen» eller «Melder») 
melding om foretakssammenslutning etter konkurranseloven § 18, første ledd, jf. § 17, annet ledd. 
Meldingen gjelder erverv av enekontroll i Jon Bye-Andersen AS som driver Meny Nøtterøy («Meny 
Nøtterøy») og eiendommene med gnr. 40, bnr. 28, gnr. 46, bnr. 375 og andel av gnr. 40 bnr. 7 i 
Færder kommune, med påstående bygninger og anlegg (samlet «Eiendommen»).   

 
2. DE INVOLVERTE FORETAK 
 

2.1. Melder 

Navn:    NG Meny Vestfold Telemark AS 
Org.nr.:   879 447 232 
Adresse:   Karenslyst allé 12, 0278 Oslo 
Kontaktperson:  Advokat Pernille Edh Hasselgård 
E-postadresse:   pernille.hasselgard@norgesgruppen.no 
Telefonnummer: 99499691 
 

2.2. Øvrig involvert virksomhet 

   
Navn:    Jon Bye-Andersen AS    
Org.nr.:   967 366 978 
Adresse:   Skallestadveien 2, 3138 Skallestad   
Kontaktperson:  Jon Bye-Andersen   
E-postadresse:   jbasijon@gmail.com 
Telefon:   95876002 
 
 
 









I tråd med tilsynets praksis legger Melder for denne meldingen til grunn at det relevante markedet kan 
defineres som grossistleveranser til dagligvare, og at dette markedet er av nasjonal utstrekning.  

6.3. Markedet for næringseiendom  

Det er i tidligere saker for EU-kommisjonen blitt lagt til grunn at det foreligger separate markeder for 
i) eiendomsutvikling, ii) utleie av fast eiendom, iii) eiendomsforvaltning og iv) salg av fast eiendom.5 
Innenfor markedet for utleie av fast eiendom mener partene det igjen må skilles mellom markedet for 
næringseiendom og markedet for fast eiendom til boligformål, da leietakerne av slike eiendommer har 
vesentlig forskjellige behov, interesser og bruk. 

Det kan diskuteres om det innenfor markedet for utleie av næringseiendom må skilles mellom utleie 
av ulike typer næringseiendom, herunder eksempelvis kontorbygg, lagerbygg og butikklokaler. Partene 
anser det imidlertid ikke nødvendig å konkludere endelig på dette punktet, da transaksjonen ikke gir 
opphav til konkurransemessige bekymringer uavhengig av hvordan markedet avgrenses, jf. 
konkurranseanalysen inntatt i punkt 7 nedenfor. 

I ovennevnte sak fra Kommisjonen ble det lagt til grunn et geografisk marked med en radius på 50 
kilometer. Etter partenes vurdering vil et marked med en radius på 50 kilometer ikke være treffende i 
denne saken da et så vidt marked vil omfatte store deler av Vestfold, herunder inkludere byer som 
Sandefjord, Larvik, Horten mv. Melder er av den oppfatning at det geografiske markedet naturlig må 
avgrenses til næringseiendommer i Færder kommune, ettersom kunder som ønsker å leie slike 
eiendommer ikke vil anse næringseiendommer i andre byer/tettsteder som et substitutt til en eiendom 
i Færder-regionen. 

Dersom Konkurransetilsynet skulle legge til grunn at markedet må avgrenses videre enn Færder 
kommune, gjør melder gjeldende at markedet må inkludere byer som Horten og Tønsberg. Meny 
Heimdal, som ligger i Tønsberg, ligger kun 12 minutter kjøretid fra Meny Nøtterøy. Tønsberg sentrum 
ligger kun 10 minutter unna. Dersom aktuelle leietakere anser andre tettsteder enn Færder kommune 
som substitutter til å etablere næringsvirksomhet i Færder kommune, er det naturlig å anta at de 
aktuelle leietakerne vil anse en rekke nærliggende tettsteder som gode alternativer, herunder 
Sandefjord, Tønsberg og Horten. 

 

7. INGEN BERØRTE MARKEDER 

7.1. Transaksjonen fører ikke til endringer i markedsstrukturen innen dagligvaredrift 

7.1.1. Transaksjonen gjelder en kjøpmannseid butikk  

Den planlagte Transaksjonen innebærer at NorgesGruppen overtar enekontroll over en 
kjøpmannseid dagligvarebutikk. Den involverte butikken drives allerede i dag under et av 
NorgesGruppens kjedekonsepter, Meny (som franchisedreven butikk). Konkurransetilsynet har i sin 
praksis tilordnet franchisedrevne butikker til dagligvarekjedene ved vurdering av deres 
markedsposisjon. Basert på dette vil ikke transaksjonen føre til noen endring i markedsstrukturen, da 
den aktuelle butikken både før og etter Transaksjonen vil drives som en butikk under et av 
NorgesGruppens kjedekonsepter.   

 
5 Se kommisjonens vedtak av 18. november 2014 i sak COMP/M.7416 – RREEF/ECE/Palaisquartier, avsnitt 21 
med videre henvisning til tidligere saker. 





Eiendommene er under utvikling til et større boligprosjekt. NorgesGruppen eier også 48 % av aksjene 
i Søndre Viken AS, som eier Tjøme Næringsutvikling AS.  
 
Melder har ikke oversikt over næringslokaler for utleie i Færder kommune, foruten NorgesGruppens 
egen portefølje av eiendommer. Det er imidlertid klart at det finnes en rekke næringslokaler i området 
og det er klart at konkurransen ikke vil begrenses som følge av transaksjonen. 
 

7.3. Begrenset hypotetisk vertikal link mellom NorgesGruppen grossist (oppstrøms) og 
dagligvare (nedstrøms) 

Det er ingen overlappende virksomhet knyttet til grossistomsetning av dagligvarer. Den involverte 
butikken omsetter kun dagligvarer til forbrukere gjennom dagligvarebutikk. For det tilfellet at den 
involverte butikken ikke tilordnes NorgesGruppens markedsposisjon, utgjør NorgesGruppens 
grossistvirksomhet en vertikalt forbundet virksomhet i relasjon til målselskapets butikkvirksomhet. 

Transaksjonen vil imidlertid uansett ikke kunne gi noen vertikale effekter. Vi viser til at den involverte 
butikkens virksomhet er helt ubetydelig på landsbasis, og vertikale effekter må alene av den grunn 
anses som utelukket. Videre er NorgesGruppen allerede før Transaksjonen hovedgrossist for den 
aktuelle butikken, og Transaksjonen vil ikke endre ved dette. 

7.4. Begrenset hypotetisk vertikal link mellom utleie av næringseiendom (oppstrøms) og salg 
av dagligvare gjennom dagligvarebutikker (nedstrøms) 

7.4.1. Innledning 

Den planlagte transaksjonen innebærer at NG Meny Vestfold Telemark erverver Eiendommen, hvor 
det er aktivitet innen utleie av næringseiendom til Meny Nøtterøy.  

Melder anser ikke at leie av lokaler utgjør en del av verdikjeden for virksomheten som utøves på 
selve Eiendommen. Leie av lokaler er en del av de fleste typer virksomhet, og er ikke særegent for 
dagligvarehandel. I tråd med dette mener Melder at utleie av næringseiendom til detaljhandel ikke 
utgjør et ledd i verdikjeden for dagligvarer. For ordens skyld gis det likevel opplysninger om dette 
som et hypotetisk vertikalt forhold. 

7.4.2. Oppstrømsmarkedet 

Transaksjonen vil ikke få noen negative virkninger i oppstrømsmarkedet for utleie av 
næringseiendom (kundeutestengelse). Leieforholdet på eiendommen vil fortsette som før etter 
gjennomføring av transaksjonen.  

7.4.3. Nedstrømsmarkedet  

Hva gjelder nedstrømsmarkedet og inpututestengelse medfører transaksjonen ingen endringer. Det 
eneste lokalet som egner seg for dagligvarevirksomhet på eiendommen er leid av Meny Nøtterøy. Det 
er ikke sannsynlig med nyetablering av dagligvarer på eiendommen. Videre er eiendommen allerede 
eiet av dagligvareaktøren som driver Meny-butikken, slik at transaksjonen ikke vil innebære noen 
endringer i den vertikale integrasjonen som allerede er etablert i markedet. For ordens skyld vil 
imidlertid melder kort redegjøre for markedet for utleie av næringseiendom. 
 
Markedet for dagligvare solgt gjennom dagligvarebutikker er preget av sterk konkurranse på pris, og 
kundene er svært prisbevisste. Hvert år etableres også en rekke dagligvarebutikker, herunder mellom 






